

Sociedade Cooperativa de Trabalho de Assistentes ao Jovem

ATA DA ASSEMBLÉLIA GERAL EXTRAORDINÁRIA NÚMERO 005 DA SOCIEDADE COOPERATIVA DE TRABALHO DE ASSISTENTES AO JOVEM – COOPJOVEM REALIZADA EM TRINTA E UM DE JULHO DE DOIS MIL E VINTE.

CNPJ: 61.658.837/0001-17 NIRE: 35400018305

Aos Trinta e Um de Julho de Dois Mil e Vinte, às dez horas. Em sua Sede - sito à Rua Niterói, 365 – Jardim Vista Alegre – Embu das Artes – São Paulo – SP - CEP 06807-370, de acordo com Edital de Convocação da Assembléia Geral Extraordinária, publicada em Jornal de Circulação Oficial – Jornal Atual sob Edital do dia Quatro de Julho de Dois Mil e Vinte – Ano XXII - Edição n.º 804 – Distribuição Gratuita – Circulação nas Regiões de Embu das Artes, Taboão da Serra e Itapecerica da Serra, compondo a mesa dos membros cooperados da Sociedade Cooperativa de Trabalho de Assistentes ao Jovem -COOPJOVEM, com um número de 13 membros presentes, conforme assinaturas lançadas no livro e sob nire n.º 35400018305: Lourdes Lourenço de Paula – Presidente; Terezinha Goncalves Siqueira - Tesoureira; Olindina de Jesus Lima - Secretária; Amadeu Pereira de Conselho Administrativo; Maria Antonieta Nascimento Administrativo: Brigida Sacramento Carvalho dos Santos - Conselho Fiscal Titular: Pe. Antônio Rubens Mendonça da Cunha - Conselho Fiscal Suplente; Rosana Alves dos Santos Silva - Cooperada; Maria Regina da Ressurreição Pascoal Sudaia - Cooperada; Antoracy Fernandes Saldanha – *Cooperado*; Andreia Jupiara Gonçalves de Lima Santos – Cooperada; Brigida Medina Rodrigues - Cooperada; Flávio Feitosa Lima Rodrigues -Cooperado. Havendo quorum legal a Sr.ª Presidente, Lourdes Lourenço de Paula, abriu a sessão referente a 05^a Assembléia Geral Extraordinária da Sociedade Cooperativa de Trabalho de Assistentes ao Jovem - COOPJOVEM, convidando os membros do Conselho de Administração e Fiscal para tomarem assento à mesa e a mim Olindina de Jesus Lima -Secretária, para secretariar os trabalhos da ordem do dia. Composta a mesa, realizou-se a leitura referente ao Artigo 36 de seu Estatuto, que reza sobre "Assembléia Geral Extraordinária", para tratarmos dos seguintes assuntos: 1º - Alteração do Endereço da Sede; 2º Alteração do Endereço da Filial/01; conforme o Edital de Convocação, cujo foi amplamente divulgado por meio de circulantes a todos os cooperados, afixados em lugares próprios, na Sede da Cooperativa e publicado no Jornal Atual, conforme já descrito acima. Em seguida tomou a palavra a Presidente, Lourdes Lourenço de Paula, que colocou a necessidade da alteração do endereço da Sede da Sociedade Cooperativa de Trabalho de Assistentes ao Jovem – Coopjovem para: Avenida Aimará, 648 - Parque Pirajussara - Embu das Artes – São Paulo - SP - CEP 06815-001. Após debate, ficou aprovado na integra por unanimidade a mudança do endereço da Sede da Sociedade Cooperativa de Trabalho de Assistentes ao Jovem - Coopjovem para o novo endereço acima citado.

Concluída esta etapa, a *Presidente*, Lourdes Lourenço de Paula, passou para discussão do 2° e último item da pauta, que diz respeito à alteração do endereço da Filial/01 da Sociedade Cooperativa de Trabalho de Assistentes ao Jovem - Coopjovem para: Rua Niterói, 365 – Jardim Vista Alegre - Embu das Artes – São Paulo - SP - CEP 06807-370. Após debate, ficou aprovada na íntegra por unanimidade a alteração do endereço da Filial/01 da



Sociedade Cooperativa de Trabalho de Assistentes ao Jovem

Sociedade Cooperativa de Trabalho de Assistentes ao Jovem - Coopjovem para o endereço citado acima.

Não havendo mais nada a tratar, a Sr.ª Presidente, Lourdes Lourenço de Paula, encerrou a Assembléia Geral Extraordinária da Sociedade Cooperativa de Trabalho de Assistentes ao Jovem – Coopjovem, de acordo com Art. 30 de seu Estatuto. A qual foi lavrada por mim, Olindina de Jesus Lima – Secretária, certificando ser cópia fiel da lavrada no livro próprio. Que será assinada, por mim, Olindina de Jesus Lima - Secretária e pela Presidente, Lourdes Lourenço de Paula, após aprovação.

Embu das Artes, 31 de Julho de 2020.



Lourdes Lourenço de Paula

Presidente

The Same Are

Olindina de Jesus Lima Secretaria



